
令和７年１月１７日 

令和７年度 新入生保護者様 

 町田市立南中学校 

校長 長谷川 智也 

令和７年度 新入生 

公会計対象教材費（実績）のお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学校教

育にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝を申し上げます。 

 さて、現１年生の教材費実績額を下記の通りお知らせいたします。来年度の公会計教材費の目安と

していただきますようお願いいたします。 

 なお、町田市に６年生時点で登録していただいている口座より振替がおこなわれますので、残高等

のご確認をお願いいたします。 

記 

月別予定負担額 

＊主な年間負担額、スケジュール 

（令和６年度実績のため、令和７年度負担額の目安としてください。） 

 

※ 公会計対象教材等：教材、日帰り校外学習、調理実習などの費用 

※ 上記費用のほか、各家庭の状況により購入するものとして、アルトリコーダー、水着、柔道着があ

ります。 

※ 移動教室費用については、一括払いのほかに積立払いがあります。 

※ 振替時に残高不足の場合には、町田市より各ご家庭に通知がありますので、ご対応をお願いいたし

ます。 

 

 

（単位：円）

学年 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額

1年生
一般的な
教材等

22,603

内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額

移動教室 55,200
一般的な
教材等

2,660
一般的な
教材等

370

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月


